
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 33 del 6/8/2012  Determinazione n. 363 del 06.08.2012  

 

 
 

OGGETTO: Esito indagine di mercato per l’affidamento della fornitura di valve 

di illuminazione – CIG Z090555E22. 

 

 

L’anno duemila DODICI  il giorno SEI 

nel mese di  AGOSTO  nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 

Premesso che, con nota prot. n.8569 del 31/05/2012, il Direttore Area di Farmacia inc. 

ha richiesto di avviare una indagine di mercato per la fornitura di n. 70 pz di “Valva flessibile 

monouso” e n. 4 pz di “Cavo luce trans illuminato” per la UOSD di Chirurgia Plastica 

dell’Istituto, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Dato atto che, con nota prot. n. 9299 del 12/6/2012 quest’Area ha provveduto ad 

esperire apposita indagine di mercato, da aggiudicare ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/06, 

invitando le seguenti ditte specializzate nel settore a proporre la migliore offerta in ordine 

alla fornitura in parola: 

1. Covidien Italia, SpA 

2. FRL Medical Service, Srl 

3. Johnson & Johnson Medical, SpA; 

Ha fatto pervenire offerta solo la Ditta FRL Medical Service Srl di Lecce; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Visto il verbale di ricognizione dell’offerta amministrativa e tecnica, redatto in data 

2/7/2012 dal seggio di gara all’uopo costituito; 

Rilevato che con nota prot. n. 11374 del 17/07/2012, quest’Area, preso atto che la 

partecipazione alla procedura negoziata in oggetto di una sola azienda concorrente, facendo 

venir meno il confronto concorrenziale, rende inopportuna la costituzione di una Commissione 

Giudicatrice per l’attribuzione del punteggio di qualità, ha trasmesso al Direttore di Farmacia la 

documentazione tecnica prodotta dalla Ditta FRL Medical Service Srl, ai fini della valutazione 

della conformità ed idoneità dei prodotti offerti; 

Vista la nota prot. n. 11696 del 23/7/2012, che si allega in copia quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, con la quale il Direttore di Farmacia inc. ha 

trasmesso la valutazione di conformità e idoneità dei prodotti offerti; 

Visto altresì, il verbale di ricognizione dell’offerta economica, redatto in data 2/8/2012 

dal seggio di gara all’uopo costituito; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo 

Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 

adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente 

dell’Area Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare gli esiti dell’indagine di mercato prot. n.9299 del 12/6/2012, così come 

dettagliatamente riportati nella parte narrativa del presente provvedimento; 

2) di affidare, alla Ditta FRL Medical Service Srl di Lecce, la seguente fornitura: 

 



Lotto Descrizione 

Prezzo 

unitario oltre 

IVA 

Q.tà 
Importo fornitura 

oltre IVA 

Voce 1 

Valve flessibile monouso, 

sterile, latex free, 

illuminata in tutta la sua 

lunghezza con luce fredda 

di tipo scialitico, cioè priva 

d’ombra, tipo “Lightmat 

Standard” o equivalente 

€ 209,47 70 pz € 14.663,32 

Voce 2 

Cavo luce trans illuminato, 

poliuso, risterilizzabile, 

maschio-femmina a scelta 

a seconda della fonte di 

illuminazione disponibile 

€ 622,44 4 pz € 2.489,76 

 

per un importo complessivo di € 17.153,08 oltre IVA, pari ad € 20.755,23 IVA inclusa al 

21%, giusta offerta del 25/06/2012, registrata al protocollo dell’Ente al n.10168 del 

26/6/2012; 

3) di precisare che la spesa complessiva di € 20.755,23 IVA inclusa, trova capienza sul 

Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e 

materiali sanitari” 

4) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 

 

Il Responsabile dell’Area 

Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 06.08.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  06.08.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


